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Fdo: Carla Pereira

Total set medium speed Riders: 14,456 Km/h Riders: 7 Qualified: 4   (57,14 %) 14,456 Km\hNot Qualified: 3   (42,86 %)

III Raid Estremoz Valerie Clarke
24/03/2018(Estremoz)
CEP 80 Km (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Câmara Municipal de Estremoz

Pres. Ground Jury Pres.Vet.Comm  FEI Tech. Delega. FEI Vet. Delega.  Chief Stward: Carla Pereira 3* (POR)  Jose M. Mexia De Almeida 3* (POR)  

Antonio Farrim 4* (POR)  

Fernando Uriarte 3* (ESP)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 42:50:0 20:00:50 899,5183:45:4  (3) 192,61 81:30:00 00,61

2 62 Francisco Lopes Duar Grevillea 60:31:0 93:20:50 068,5133:94:4  (3) 775,61 62:40:00 68,51

3 82 Luis Carlos Alonso C Poderosa 03:70:0 44:90:60 289,2141:20:6  (3) 152,31 64:40:00 89,21

4 72 Iñigo Del Solar Llan Douro 23:41:0 54:90:60 289,2131:55:5  (3) 315,31 53:60:00 89,21

GA               52 Antonio Maria Sampai Ghandin Da Sca 34:11:0 24:61:40 420,4195:40:4  (2) 596,41

WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili

WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hos



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

22 João Jose Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10121648

Code (WD) Herois Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90                 

Hora Chegada                         

Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações:       

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

23 Filipe Presado Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Xiada-Carkeixa F-V
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 62:14:21 13:63:41

Hora Chegada 33:85:11 00:45:31 20:05:51

Hora Grelha Vet. 62:10:21 13:65:31 02:35:51

Tempo Gasto 62:13:20 50:51:10 13:31:10

Tempo Gasto Ac. 62:13:20 13:64:30 20:00:50

Recuperação 35:20:00 13:20:00  8 1 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 35:20:00 42:50:00

Pulsações: 52 / 52 60 / 64 60 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 651,61 735,61 323,61

V. Média Meta Acu. 651,61 182,61 192,61

V.Média Raide 948,51 398,51 899,51

Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 2 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00 00,61
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00 68,51
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00 89,21
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00 89,21

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

24 Ivan Trabuco Gaspar
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10161475

Code (WD) Lili
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90                 

Hora Chegada                         

Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações:       

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

25 Antonio Maria Sampaio Vestia
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Ghandin Da Scafia
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 31:95:21 24:60:51

Hora Chegada 51:01:21 75:32:41 72:03:61

Hora Grelha Vet. 31:91:21 24:62:41

Tempo Gasto 31:94:20 92:72:10 54:32:10

Tempo Gasto Ac. 31:94:20 24:61:40 72:04:50

Recuperação 85:80:00 54:20:00

Recuperação Ac 85:80:00 34:11:00

Pulsações:       

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 779,41 261,41 823,41

V. Média Meta Acu. 779,41 596,41 206,41

V.Média Raide 381,41 420,41

Lugar General 3 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

26 Francisco Lopes Duarte
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10069709

Grevillea
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:03:90 62:53:21 53:93:41

Hora Chegada 04:94:11 51:25:31 93:25:51

Hora Grelha Vet. 62:55:11 53:95:31 50:75:51

Tempo Gasto 62:52:20 90:42:10 40:31:10

Tempo Gasto Ac. 62:52:20 53:94:30 93:20:50

Recuperação 64:50:00 02:70:00  6 2 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 64:50:00 60:31:00

Pulsações: 64 / 56 60 / 60 60 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 481,71 226,51 324,61

V. Média Meta Acu. 481,71 926,61 775,61

V.Média Raide 205,61 186,51 68,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 1 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00 00,61
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00 68,51
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00 89,21
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00 89,21

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

27 Iñigo Del Solar Llanso
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Douro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 41:60:31 81:53:51

Hora Chegada 10:42:21 95:24:41 54:40:71

Hora Grelha Vet. 41:62:21 81:55:41 02:11:71

Tempo Gasto 41:15:20 40:94:10 72:92:10

Tempo Gasto Ac. 41:15:20 81:04:40 54:90:60

Recuperação 31:20:00 91:21:00  5 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 31:20:00 23:41:00

Pulsações: 64 / 64 64 / 60 56 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 002,41 304,21 514,31

V. Média Meta Acu. 002,41 645,31 315,31

V.Média Raide 610,41 348,21 289,21

Veloc. Art 813.1.1 89,21

Lugar General 4 5 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00 00,61
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00 68,51
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00 89,21
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00 89,21

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp



Data: 24/03/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,456Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 4   (57,14 %) 14,456 Km\h
Não Classificados: 3   (42,86 %)
Peso Qg.: Livre

III Raid Estremoz Valerie Clarke                                      
CEP 80 Km / 80,000 Km

28 Luis Carlos Alonso Calero
Poderosa

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,04 000,02 000,02

Hora Partida 00:53:90 92:60:31 55:72:51

Hora Chegada 20:42:21 25:24:41 44:40:71

Hora Grelha Vet. 92:62:21 55:74:41 03:90:71

Tempo Gasto 92:15:20 62:14:10 94:63:10

Tempo Gasto Ac. 92:15:20 55:23:40 44:90:60

Recuperação 72:20:00 30:50:00  6 4 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 72:20:00 03:70:00

Pulsações: 60 / 64 60 / 58 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 891,41 054,21 593,21

V. Média Meta Acu. 891,41 465,31 152,31

V.Média Raide 699,31 191,31 289,21

Veloc. Art 813.1.1 89,21

Lugar General 5 4 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 32 Filipe Presado Costa Xiada-Carkeixa 20:00:50  (3) 192,61 899,51 81:30:00 00,61
2 62 Francisco Lopes Duart Grevillea 93:20:50  (3) 775,61 068,51 62:40:00 68,51
3 82 Luis Carlos Alonso Ca Poderosa 44:90:60  (3) 152,31 289,21 64:40:00 89,21
4 72 Iñigo Del Solar Llans Douro 54:90:60  (3) 315,31 289,21 53:60:00 89,21

GA               52 Antonio Maria Sampaio Ghandin Da Scaf 24:61:40  (2) 420,41         
WD               42 Ivan Trabuco Gaspar Lili
WD               22 João Jose Comenda Herois Dos Hosp


